
 

 

                                                           令和７年４月 15 日   

関係者  様                    

                                   佐賀大学教育学部附属幼稚園  

                            園  長      岩永  圭子  

                                       

年齢別保育研究会・公開保育研究会のご案内  

 

春和の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、本園では、令和５年度より「保育の質を高める環境を探る」という研究テーマを掲げ、研究を進

めております。年齢別保育研究会と公開保育研究会という形で、幼児教育等に携わっておられる多く

の皆様と一緒にテーマについて深めたいと考えております。  

皆様ご公務多忙な毎日とは思いますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 
   

 年齢別保育研究会  ＊予定＊ ９：００～１２：３０頃  公開保育・ 研究協議  

     研究テーマ：保育の質を高める環境を探る（三年次）  

 

 １学期  
 

 ２学期  
 

 ２学期  
 

６月  

 

１１月  
 

１２月  
 

２０日（金）  

 

２１日（金）  
 

 ２日（火）  
 

４歳児保育研究会  吉田美由紀教諭   
       

３歳児保育研究会  古瀬由季教諭  
       

５歳児保育研究会  久原万希子教諭 
     

 

 公開保育研究会  令和８年  ２月７日（土）  
 

 

※ 年齢別保育研究会につきましては、下記の URL もしくは QR コードを読み込んでいただき、お申し

込みください。お申し込みの締切日を以下の期日とさせていただきます。後日、お申し込みをいただい

た方には詳細をお送りします。 

 

・４ 歳児保育研究会    ・３ 歳児保育研究会    ・５ 歳児保育研究会  

締切  ６月  ６日（金）    締切 1１月  ７日（金）   締切 1１月１８日（火） 

https://x.gd/MD3qv  https://x.gd/4pKEh  https://x.gd/Nu0Y6 

 

 

 

  

 

 

 

 

※ 感染症や自然災害等で、やむを得ず中止・変更する場合がございます。その際、本園ホームペー

ジにその旨掲載いたしますのでご確認ください。  

 

※ 公開保育研究会につきましては、後日、改めてご案内を差し上げたいと考えておりますので、その

時にお申し込みください。 

  

                                         

＊申し込みの際、こちらを入力していただきます。  

1. メールアドレス  2．勤務先   3．勤務先の電話番号  4．役職（○歳児担任など） 5．参加される方のお名前  

 

佐賀大学教育学部附属幼稚園     〒840-0054 佐賀市水ヶ江１丁目４番４５号  

ＦＡＸ：（０９５２）２８－３８４２  ＴＥＬ：（０９５２）２４－２７４５  mail：fuyo@ml.cc.saga-u.ac.jp              担当：古瀬  

 

  

 

https://x.gd/MD3qv
https://x.gd/4pKEh
https://x.gd/Nu0Y6
mailto:fuyo@ml.cc.saga-u.ac.jp

